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Nr 170.

Ankom till riksdagens kansli den 1 juni 1920 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
merkostnad för ordnande av övre Bernadotteska grav
koret i Riddarholmskyrkan, rn. m.

(3:e avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 12 mars 1920 dagtecknad pro
position, nr 371, vilken hänvisats till statsutskottets förberedande be
handling, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen

dels att till bestridande av merkostnad för ordnande av övre Berna
dotteska gravkoret i Riddarholmskyrkan å tilläggsstat för år 1920 under 
sjunde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag å 65,000 kronor att — 
efter hörande av ej mindre vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien 
än även riksantikvarien — av Kungl. Maj:t för ändamålet disponeras i 
huvudsaklig överensstämmelse med av chefen för finansdepartementet 
förordat förslag,

dels ock att den under Haga kungsgård lydande lägenheten Carls- 
borg må i befintligt skick från kungsgården avskiljas att för all fram
tid användas såsom begravningsplats för de icke regerande medlemmarna 
av Sveriges nuvarande konungahus ävensom att nämnda lägenhet Carls- 
borg må från och med den 1 juli 1920 ställas under Djurgårdsförvalt- 
ningens skötsel och vård och förvaltas i likhet med övriga under nämnda 
förvaltning förut stående områden samt att av Djurgårdskassans över
skottsmedel må tillsvidare årligen från och med år 1921 till Haga slotts- 
kassa utbetalas ett belopp av 700 kronor såsom ersättning för mistad 
arrendeinkomst från lägenheten Carlsborg.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åbe
ropade statsrådsprotokollet.

Med bifall till Kungl. Maj:ts därom avlåtna proposition beviljade 
1913 års riksdag ett anslag å 352,500 kronor till utförande av vissa 
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reparationsarbeten i Riddarholmskyrkan i huvudsaklig överensstämmelse 
med av vederbörande departementschef förordat förslag. Av det sålunda 
beviljade anslaget beräknades ett belopp av 25,000 kronor för ordnande 
av Bernadotteska gravkoret. Utförande av de då avsedda anordningarna 
skulle enligt byggnadsstyrelsens utredning med nuvarande priser draga 
en kostnad av 90,000 kronor. Det nu äskade ytterligare anslaget är 
således väsentligen föranlett av den sedan år 1913 inträdda prisstegringen 
å arbetskostnader och materialier. Att arbetena med ordnandet av grav
koret icke ännu påbörjats, ehuru anslag för ändamålet anvisats redan 
vid 1913 års riksdag, har berott på, att en fullt tillfredsställande lösning 
av frågan, huru gravkoret borde omändras, ej förrän nu framlagts.

Vad angår förslaget om beredande av begravningsplatser för de 
icke regerande medlemmarna av konungahuset är detsamma föranlett 
därav, att plats i Riddarholmskyrkan endast kan beredas för regerande 
medlemmar av konungahuset och deras gemåler.

Kungl. Maj:ts förevarande förslag har utskottet ansett sig böra bi
träda. Vad vidkommer den till avskiljande från Haga kungsgård ifråga
satta och såsom begravningsplats för icke regerande medlemmar av 
Sveriges nuvarande kungahus avsedda lägenheten Carlsborg, synes den
samma lämpligen kunna ställas under överinseende av Djurgårds förvalt
ningen, som därvid med till dess förfogande stående medel torde kunna 
ombesörja områdets iordningställande.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må
a) till bestridande av merkostnad för ordnande av 

övre Bernadotteska gravkoret i Riddarholmskyrkan å 
tilläggsstat för år 1920 under sjunde huvudtiteln an
visa ett reservationsanslag å 65,000 kronor att — efter 
hörande av ej mindre vitterhets-, historie- och anti
kvitetsakademien än även riksantikvarien *— av Kungl. 
Maj: t för ändamålet disponeras i huvudsaklig överens
stämmelse med av chefen för finansdepartementet för
ordat förslag,

b) medgiva, att den under Haga kungsgård ly
dande lägenheten Carlsborg må i befintligt skick från 
kungsgården avskiljas att för all framtid användas så
som begravningsplats för de icke regerande medlem
marna av Sveriges nuvarande konungahus ävensom
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att nämnda lägenhet Carlsborg må från och med den 
1 juli 1920 ställas under Djurgårdsförvaltningens skötsel 
och vård och förvaltas i likhet med övriga under 
nämnda förvaltning förut stående områden samt att av 
Djurgårdskassans överskottsmedel må tillsvidare årligen 
från och med år 1921 till Haga slottskassa utbetalas 
ett belopp av 700 kronor såsom ersättning för mistad 
arrendeinkomst från lägenheten Carlsborg.

Stockholm den 1 juni 1920.

På statsutskottets vägnar:

A. ANDERSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar C. J. G. Smärt z, J. Nilsson i i Skottlandshus, 

N. A. Nilsson, H. F. Lamm, H. M. Bäckström, J. L. Widell, C. G. Elanan, O. U. B. 
Olsson, O. Bergqvist, J. Jeansson och C. I. Asplund samt

från andra kammaren: herrar A. Anderson i Råstock, J. Jönsson i Revinge, 
S. Bengtsson i Norup, W. Bäckström, C. B. Jansson i Falun, J. Erlansson, O. Nilsson i 
Örebro, S. E. J. Liibeck, A. E. Åkesson, I£. E. W. Söderhielm, E. Andersson i Prästbol 
och J. D. Norman.
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